CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 649/2023

Assunto: Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

ASSUNTO:

 Que verifique junto à Secretaria Municipal de Saúde, a possibilidade de agilizar o

mutirão de cardiologia em nosso município, a fim de que possa ser realizado ainda nesse

mês de setembro, objetivando diminuir as filas de espera pelos pacientes.

J U S T I F I C A T I V A:

          A demanda por consultas e exames de cardiologia são enormes em nosso

município, fazendo com que a fila de espera se encontre extensa atualmente.

 Desta forma, a realização de mutirões faz-se de suma importância, visto que,

objetivam aliviar a alta demanda de consultas, exames e cirurgias que já é comum em

situações normais, porém, com a pandemia se tornou ainda maior.

 Por conseguinte, faz-se imprescindível que possamos proporcionar aos cidadãos

Alfenenses, um melhor desenvolvimento das ações ligadas à saúde, motivo pelo qual,

tem-se a presente solicitação o objetivo de solicitar que o mutirão de cardiologia seja

realizado ainda nesse mês de setembro, a fim de atender o maior número de pessoas,

dentro das normas e padrões estabelecidos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de setembro de 2023.

Vagner Tarcísio de Morais (Guinho)

VEREADOR

		2023-09-06T11:35:10-0300
	VAGNER TARCISIO DE MORAIS:46147373668